山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

  〒990-8570 山形市松波 2-8-1

  http://www.yamagatakanko.com

令和８年２月９日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県「観光立県の実現に向けた有識者懇話会」の開催について

日ごろ格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、全国的にインバウンドが拡大する中、山形県が世界の旅行者から選ばれる観光地

に成長するため、本県が誇る観光資源の今後の可能性等について、様々な分野の有識者か

ら御意見をお聴きし、県の中長期的な施策展開への反映を図ることを目的に、標記会議を

開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時 令和８年２月 16日（月） 10時 30分から 12時まで

２ 場 所 やまぎん県民ホール ３階 スタジオ２（山形県山形市双葉町１-２-38）

３ 内 容 昨年 10月、米国の有力メディア「ナショナルジオグラフィック」の「2026

年に行くべき世界の旅行先 25選」に国内で唯一山形県が選出されたことを

受け、観光立県を更に推進し、山形県の魅力を積極的に世界に発信すべく、

世界基準の観光資源の活用などについて、有識者による意見交換を行うも

の。

４ その他 会場内に記者席を用意しますので御利用ください。

担当 山形県観光文化スポーツ部
観光交流拡大課企画調整担当 大山

TEL：023-630-2104
FAX：023-630-2097

広報監 観光文化スポーツ部次長 丸子